
1. den: 
Odjezd z Hradce Králové brzy ráno. Následuje tranzit přes hraniční přechod Hatě, dále přes Vídeň, hraniční přechod Tarvisio. Cestou 
možná stihneme krátkou zastávku historickém centru města v Siena. Ubytování v kempu Fabulous nedaleko Říma. 
 
2. den – 3. den: Řím a Vatikán 
Po snídani se přesuneme do Říma. Vstoupíme do Vatikánu na Svatopetrské náměstí, které obklopuje kolonáda v čele s bazilikou sv. 
Petra ukrývající apoštolův hrob. S oficiální vatikánskou průvodkyní projdeme Vatikánská muzea s mnoha známými uměleckými díly. 
Projdeme se také papežskými komnatami tzv. Stanzemi, kde uvidíme nádherné fresky od Raffaela Santi. Odtud projdeme k Sixtinské 
kapli, kde se podíváme na nezapomenutelné fresky od Michelangela Buonarroti. Pak přejdeme do baziliky sv. Petra a po prohlídce 
vystoupáme až do její kupole a na střechu, odkud je nádherný výhled na celé město. Kolem Andělského hradu, původně Hadriánova 
mauzolea, půjdeme na náměstí Piazza Navona, které svým tvarem kopíruje původní stadion pro pořádání her za císaře Domitiana a 
dojdeme až k antickému chrámu Pantheon. Navštívíme také kostel Santa Maria del Popolo s obrazy Obrácení sv. Pavla a Ukřižování 
sv. Petra od malíře Caravaggia. Po prohlídce města návrat na ubytování ve večerních hodinách. Následuje večeře. 
 
4. den: Pompeje 
Po snídani se vydáme k Neapoli, kde najdeme další cíl naší cesty. Dne 24. srpna roku 79 zde došlo k obrovské explozi sopky Vesuv, 
jehož důsledkem bylo zničení blízkých měst Pompeje a Herculaneum. Otisky, které v nánosech sopečného prachu a lávy zůstaly, nám 
dnes odhalují tehdejší život. Opět s oficiální průvodkyní si prohlédneme Venušin chrám, velké a malé lyrické divadlo, Stabijské lázně, 
kasárna gladiátorů, amfiteátr a ulice se zachovalými domy. Po prohlídce se autobusem vrátíme zpět do kempu, kde bude večeře. 
 
5. den: Řím - Forum Romanum 
Po snídani opět přejedeme do Říma, kde tentokrát navštívíme staré antické památky. Projdeme se ruinami starých bazilik a vítězných 
oblouků na Foru Romanum, proslulého centra tehdejšího města. Nedaleko na Piazza del Colosseo navštívíme největší amfiteátr 
postavený v Římské říši – Colosseum, místo konání zápasů gladiátorů. Dále zavítáme na pahorek Quirinale ke stejnojmennému paláci, 
současnému sídlu prezidenta Itálie. Čeká nás i zastávka u slavné Fontany di Trevi a projdeme se i po Španělských schodech. 
Vstoupíme do baziliky San Pietro in Vincoli, kde si prohlédneme sochu Mojžíše a další část hrobky papeže Julia II. od Michelangela 
Buonarroti . Město projdeme křížem krážem a neopomeneme omrknout žádnou z mnoha památek. Navečer se autobusem vydáme 
zpět domů, nočním tranzitem přes Itálii a Rakousko. 
 
6. den: příjezd zpět do Hradce Králové. 
  
Cena zahrnuje:      
- dopravu 
- služby profesionálního průvodce 
- 4 x ubytování v mobilhomech po 6 osobách (dvoulůžkové pokoje, plně vybavená kuchyně, koupelna) 
- 1 x snídaně a 3x polopenze (snídaně a večeře) 
  
 Cena nezahrnuje: 
- cestovní připojištění 
- vstupné do památek (cca 40€) 
 
Bližší informace u Mgr. Martina Moravce (martin.moravec@supshk.cz). 
 

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY (záloha 2.000,-) DO 31.1.2024 u Mgr. Martina Moravce 

 

Vatikán Pisa 

ŠKOLNÍ ZÁJEZD DO ITÁLIE 
 

Termín: 1.5. - 6.5.2024 
ŘÍM, VATIKÁN, POMPEJE 
Cena: 10.300,- Kč 

Řím Pompeje 


